
Procesy na prodejní ploše
Jejich optimalizace a maximální efektivita

Daniel Mašek

07. 11. 2018  |  Praha



Kdo jsme a co děláme

 Poskytujeme top služby a produkty v oblasti IT a poradenství

 Specialisté na řešení pro OBCHOD, LOGISTIKU a DISTRIBUCI

 Známe aktuální tržní podmínky i nejnovější trendy

 Nasloucháme potřebám našich zákazníků

 Pomáháme našim zákazníkům růst

 Poskytujeme klíčové know-how našich specialistů, máme tým špičkových odborníků

 Realizujeme odvážné a inovativní projekty



Naši vybraní zákazníci



CENTRÁLA

Centralizovaná kontrola

SKLADY

Integrovaná optimalizace

PRODEJNY

Lokální řízení

Integrovaná
i modulární řešení





Back office procesy

 Proces objednávaní zboží

 Proces příjmů zboží

 Proces vratek

 Korekce zásob

 Transfery mezi prodejnami i položkami

 Lokální přeceňování

 Tisk etiket

 Inventury

 Vysvětlování rozdílů

 Vlastní výroba (menu a recepty)



Efektivní back office procesy

 Zvýšení přítomnosti personálu na prodejní ploše

 Snížení doby potřebné k zajištění činnosti

 Minimalizace „neproduktivního personálu“

 Snížení nákladů na výpočetní techniku

 Odstranění zdrojů chyb a zpřesnění výsledků

 Operativní rozhodování v reálném čase 



Možné řešení?

 Mobilní aplikace



GOLD Mobility

 Zvýšení produktivity, tzv. “Scan Anywhere”

 Podpora širokého spektra mobilních zařízení

— Podpora iOS, Android, Windows Mobile

— Responzivní design

 User friendly (intuitivní ovládání)

 Moderní vzhled

 Aktualizace v reálném čase

 Offline mód 



Procesy podporované mobilní aplikací

 Proces objednávání (automatické, manuální, ambulantní)

 Proces příjmu (s objednávkou, bez objednávky, SSCC)

 Proces vratek (na externí dodavatele vs. vratky na DC)

 Proces korekcí (automatické, jednokrokové vs. dvoukrokové)

 Proces inventarizace (skupinová vs. průběžná)

 Proces lokálního přecenění celé zásoby

 Proces vysvětlování rozdílu

 Management skladu

 Etiketovací kleště

 Skenování děr

 Transfery / Předispozice (mezi prodejnami vs. vratka na DC)

 Vlastní výroba (standardní vs. reverzní)

 Správa exspirací

 Reporty



 Vlastnosti a funkce zaměřené na business

— Přehled denních úkolů

— Rozpracované transakce

— Rozsáhlá funkcionalita pro denní činosti

— Přístup k detailním informacím on-line

GOLD Mobility



 Přístup k položce dle oprávnění

 Detailní informace o položce

— Skladové zásoby: blokované, 

dostupné, rezervované

— Vývoj prodejní ceny

— Prodeje

— Zboží na cestě

— Vazby na položce

— Promoce

— Poznámky

— atd…

GOLD Mobility



 Rychlý přehled 

 Zobrazení řádek objednávky:

— Ke kontrole

— Pouze s varováním 

— Zkontrolované

 Seskupování dle order time

 Přehled pro každou řádku objednávky:

— Původ (automat nebo manuální pořízení)

— Varování a výstrahy (pokud jsou)

— Objednané množství

 Možnost skenování nebo zadání pro filtraci seznamu

 Změna statutu řádku - swipe: 

— Ke kontrole <-> zkontrolováno

Zpracování objednávky



 Vytváří se jedna nebo více objednávek skenováním 

artiklů on-the-fly

 Automatický výběr dodavatele a logistické varianty

 Možnost změny dodavatele a LV - swipe

 Automatický přípočet při opětovném naskenování

 Vytváření objednávek do budoucna

 Objednávku lze vytvořit jako dodatečná akce

Pořízení objednávky



 Optimalizace procesu

— Vytvoření výrobní objednávky

— Kontrola a potvrzení objednávky

— Spuštění výroby (odpis ingrediencí)

— Dokončení výroby (naskladnění)

 Standardní vlastní výroba

 Reverzní vlastní výroba

Vlastní výroba



 Formát a počet etiket jsou přebírány z master dat

 Automatický přípočet množství při opětovném skenování

 Přímý tisk z mobilní tikárny

 Tisk etiket může být jako dodatečná akce

Tisk etiket a EAN



 Okamžitá cenová změna

 Cenová změna k datu

 Výprodej

— Celá zásoba

— S etiketami

Přecenění



 On-line kontrola dat

 Snížená chybovost v datech

 Zjednodušení a urychlení procesu pomocí terminálu

 Časová úspora, odstraněno přehrávání dat v backofficu, odstraněno dvojité 

přepisování dat

 Úspora 1FTE v backoffice

 Úspora cca 30% času ostatních pozic

Přínosy



www.u-sluno.cz

Děkuji za pozornost
a přeji mnoho úspěchů v podnikání

Daniel Mašek

dmasek@u-sluno.cz

+420 724 666 411

Senior business consultant

http://www.u-sluno.cz/
mailto:josef.novak@u-sluno.cz

